



Сакин Бегматова атындагы Таш-Мойнок жалпы билим берүү орто мектебинин

2021-2025- жылга чейинки мектептин өнүгүү планы

2022-2023-окуу жылы үчүн

№№	Иш чаралардын мазмуну	Мөөнөтү	жооптуу
1	Кыргыз Республикасында 2021-2025-жылга чейинки билим берүүнү өнүктүрүүнүн концепциясын жана стратегиясын толугу менен колдоо жана аткаруу.	2021-2025	Мугалимдер жамааты
2	Окуучунун жаңы технологияларын пайдалануу менен Республикада инновациялык режимде иштеп жаткан мектептердин катарына кошулуу	2021-2025	Мугалимдер жамааты
3	Окуучулардын билим сапатын көтөрүү үчүн окуучунун билимин баалоонун ар түрдүү формаларын (калыптандыруучу баалоо, диагностикалык баалоо, суммативдик баалоо, топтун ишин баалоо, портфолио) колдонуу	Жыл бою	ОББ
4	Билим сапатын көтөрүүдөгү эң орчундуу нерсе мугалимдердин билимин өркүндөтүү боюнча КАОго жиберүү жана райондук денгээлдеги семинар-тренингдерге катышуу жана аларды өткөрүү	Жыл бою	директор
5	Азыркы күндүн талабына ылайык инсандарды тарбиялоодо этиопедагогикалык билимдерди кеңири пайдалануу.	Жыл бою	директор
6	Ар бир окуу кабинетин аудио-видео, техникалык каражаттар менен камсыз кылуу.	Жыл бою	директор
7	Интерактивдик доска менен камсыз кылууга аракеттениүү	Жыл бою	директор
8	Интернет клуб ачуу (демөөрчүлөрдүн жардамы менен)		директор
9	Окуучулардын рухий дүйнөсүн байытуу үчүн эстетикалык, музыкалык драмалык кружоктордун ишин андан ары өркүндөтүү.	Жыл бою	уюштуруучу
10	Окуучулардын ден соолугун чыңдоо үчүн спорт кружокторунун ишинин эффективдүүлүгүн арттыруу.	Жыл бою	дене тарбия мугалимдери

11	Кыздар арасында тарбиялык иштердин натыйжалуулугун арттыруу үчүн эмоционалдык кабинет ачуу.	Жыл бою	уюштуруучу
12	Ата-энелер жана жергиликтүү өзүн-өзү башкаруу уюмдары менен бирдикте китепкананын окуу китептер жана көркөм адабият фондун көбөйтүү.	Жыл бою	администрация
13	Мектептин тегерегин бекитүү жана жашыл бакка, гүлзарга айлантуу.	Жыл бою	завхоз
14	Демөөрчүлүр менен активдүү иштеп мектепти окуучулардын, ата-энелердин, мугалимдердин сүйгөн жайына айлантуу.	Жыл бою	директор
15	Мектептин жылуулук системасын капиталдык ремонттон өткөрүү жана чатырын которуу үчүн проект өткөрүү	Жыл бою	директор завхоз
16	Мектептин ашканасын окуучулардын эстетикалык маданиятын өркүндөтүү үчүн жайлуу эмеректер жана заманбап идиш-аяктар менен жабдууга умтулуу.	Жыл бою	директор
17	Чет элдик донорлор менен иштөөнү улантуу.		директор
18	Ата-энелердин арасында түшүндүрүү иштерин жүргүзүү менен акы төлөнгөн ийримдерди ачуу жана окуучуларды тартуу	Жыл бою	директор
19	Жогорку окуу жайлары менен тыгыз байланышта иштеп профилдик жогорку баскычка өтүү жана негизги жалпы билим алган ар бир окуучуга кесип тандоо мүмкүнчүлүгүн түзүү	Жыл бою	директор класс жетекчилер
20	Класс-кабинеттерге видеокамера орнотуу	Жыл бою	директор
21	Мектептин коридорлоруна иче турган суу түтүктөрүн киргизүү	жыл ичинде	завхоз
22	Химия, физика лабораторияларын заманбап жабдуу боюнча демөөрчүлөргө кайрылуу	жыл бою	директор
23	Англис тил кабинеттерин лингафондук жабдуулар менен жабдуу	2025-жылга чейин	директор

Каралды:
Педагогикалык кенештин
№ 1
“ 16 ” 09 2023 ж



“Бекитемин”
Сакин Бегматова атындагы
Таш-Мойнок жбб орто
мектебинин директору:

Сакин Бегматова атындагы Таш-Мойнок жалпы билим берүү орто мектебинин 2019-2023-окуу жылдарынын

өнүктүрүү стратегиялык планы

Максаты: Заманбап билим берүү жана билим берүү технологияларын, анын ичинде маалыматтык-коммуникациялык технологияларды натыйжалуу пайдаланууга өзгөчө орун берилген мектеп мейкиндигинин моделин түзүү. Кыргызстандын келечектеги жаранынын жогорку адеп-ахлактык интеллектуалдык инсанын тарбиялоо жана өнүктүрүү үчүн мугалимдердин, ата-энелердин жана коомчулуктун биргелешкен күч-аракеттерин бириктирүү.

Маселеси: Мектептин педагогикалык жана административдик түзүмүн уюштуруу. Мамлекеттин жана коомдун талабын аткарууга мүмкүндүк берүүчү шарттарды иштеп чыгуу.

Тактикалык максаттар жана маселелер

Максаты: окуучулардын билим сапатын жогорулатуу жана тарбиялоо боюнча мугалимдерге заманбап МКТ мүмкүнчүлүктөрдүн сабаттуу пайдалануу жана аларды иш жүзүндө колдонуу, кесиптик деңгээлин жогорулатуу үчүн шарттарды түзүү.

Маселелер:

1. Ата-энелер менен тыгыз иштеп, жакшы билимдерге ээ болгон, азыркы коомдо натыйжалуу иштөөгө жөндөмдүү, Кыргыз Республикасынын салттарын жана маданиятын терең сыйлаган, бүтүндөй дүйнөлүк маданиятты жана искусствону түшүнүүгө, баалоого жөндөмү бар бүтүрүү- чүлөрдү тарбиялоо.
2. Окуучулардын чыгармачылык жөндөмүн ачуу менен бирге алардын окууга болгон милдеттүүлүктөрүн сездирүү, окуугаанып билүүчүлүк ишмердүүлүктөрүн өркүндөтүү.
3. Билим берүүнүн сапатын жогорулатуунун негизинде алдыңы методикалык информациялык технологияларды колдонуу менен педагогикалык алдыңкы иш тажрыйбаны жайылтуу.
4. Окуу-тарбия иштеринде педагогикалык кадрлар менен камсыз кылуу жана кадрлардын квалификацияларын системалуу жогорулатып туруу.
5. Чыгармачыл топторду жана жаш мугалимдердин класстарын түзүү.
6. Ар бир окуучу менен жекече иштөөгө жетишүү.
7. Педагогикалык мастерлерди түзүү, алардын иштерин жакшыртуу.
8. Мүмкүнчүлүгү чектелген балдарды окутуп тарбиялоого шарт түзүп берүү.
9. Балдардын ден соолугу сактап жана чыңдоого бардык шарттарды түзүү.